UL A

Gonservatoric di Masica 1%&@@/@ Cuasella”

iﬂ///////ﬂ %/ﬂ/f/ﬂ/% s g////// L%/ﬁf///

Prot.n. 0001514/SE Determinazione n. 41
L’Aquila, 28.02.2023 Anno finanziario 2023
CIG: Z9B3A272B2 U.P.B. 1.2.1 cod. 255

1. Oggetto: Determina a contrarre per I’affidamento del servizio di ristorazione per studenti in relazione
alla manifestazione “Svelamento dell’opera pittorica Maurizio Ruzza” del 03 marzo 2023.

IL DIRETTORE

visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per ’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo conservatorio deliberato dal consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione
generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;

visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella

seduta del 21/12/2023 con deliberazione n. 54;

viste le Linee guida n. 3 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“ nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”;
viste le Linee guida n. 4 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

considerata la necessita di procedere con urgenza all’affidamento del servizio di ristorazione per studenti
necessario per il concerto “Svelamento dell’opera pittorica Maurizio Ruzzi” che si svolgera presso 1’ Auditorium
di questo Conservatorio il giorno 03 marzo p.v.;

ritenuto di dover provvedere con urgenza all’affidamento del servizio richiesto;

considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;

ritenuto di affidare il servizio alla ditta locale “AD MAIORA DEI FRATELLI DI LUZIO s.n.c.”
dell’Aquila che si ¢ dichiarata disponibile a fornire il servizio nei tempi richiesti;

visto I’art. 1, comma 4, della L. n. 30/2020, che recita: “per le modalita di affidamento di cui al presente articolo
la stazione appaltante non richiede la garanzie provvisorie di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016, salvo che, in
considerazione della tipologia e specificita della singola procedura, ricorrano particolari esigenze che ne
giustifichino la richiesta, che la stazione appaltante indica nell’avviso di indizione della gara o in altro atto
equivalente”;

ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;

considerato che la dott.ssa Mirella Colangelo, Direttrice Amministrativa, & in possesso della qualifica

professionale richiesta
DETERMINA

a) di procedere all’affidamento del servizio di ristorazione per la manifestazione artistica “Svelamento
dell’Opera Pittorica Maurizio Ruzzi” che si svolgera presso I’ Auditorium di questo Conservatorio il giorno
03 marzo p.v., tramite trattativa diretta fuori Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con la ditta
AD MAIORA DEI FRATELLI DI LUZIO s.n.c.” dell’Aquila individuata dal sottoscritto per le
motivazioni di cui in premessa. L.’importo presunto del contratto, pari a € 270,00 oltre IVA di legge,
gravera sulla  UP.B. 1.2.1/255 del  bilancio di previsione di questo Conservatorio
e.f. 2023;

b) di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Direttrice Amministrativa, dott.ssa Mirella

Colangelo.
IL DIRETTORE
M? Claudio DIMW%

o Frpeicn (%/f/ﬁ/’ - 07 /////g%////// < T SIS T (AL AT AT - o et ppeseicoll Celrpizgy.r? - Corrttor Tt SANIZ 0070006005



Gonservatoric di Maica i%ﬁ@(/@ Cuasella”

WA %/ﬂ/’/ﬂ/ﬁ A7 ﬂ/«// L%//W//

C.1.G: Z9B3A272B2
Allegato A
SCHEDA TECNICA
OGGETTO DELLA RICHIESTA
Servizio di ristorazione per studenti manifestazione artistica “Svelamento dell’opera pittorica Maurizio Ruzza
del giorno 3 marzo 2023 secondo le seguenti modalita:

Servizio di ristorazione a buffet a domicilio, per circa n. 30 persone comprensivo di attrezzature (tovaglie,
piatti, bicchieri, posate) dovra essere allestito presso i locali dell’auditorium dell’Istituto (sito in Via Francesco
Savini, snc) alle ore 10:00 ca. del giorno 03 marzo 2023.

Il ment dovra comprendere:

- Pasticcini mignon misti;

- Tramezzini

- rustici;

- pizze,;

- bevande (acqua naturale e frizzante, prosecco e succhi di frutta).

Il prezzo offerto & da intendersi comprensivo di ogni onere, IVA esclusa.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Nei confronti di codesta Ditta non devono sussistere le cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei
contratti pubblici.

La Ditta dovra essere in possesso dei seguenti requisiti:

1. Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio, Industria e Artigianato;

2. Requisiti di capacita economica e finanziaria;

3. Requisiti di capacita tecnica e professionale.

VALORE PRESUNTO DELLA PROCEDURA

Il valore presunto della fornitura & pari ad € 270,00 oltre IVA di legge.

Codesta ditta dovra indicare separatamente eventuali costi per la sicurezza.

Il prezzo complessivo dell’offerta & da intendersi comprensivo di ogni onere, IVA esclusa.

MODALITA’ DI PAGAMENTO

[l pagamento avverra entro 30 giorni dall’acquisizione delle fatture in formato elettronico che potranno essere

emesse al termine di ciascuna realizzazione.
IMPOSTA DI BOLLO
La Ditta procede all'assolvimento dell'imposta di bollo dandone comunicazione a questa amministrazione.
DATI PER LA FATTURAZIONE
La fattura, che ai sensi del decreto 3 aprile 2013, n. 55 del MEF dovra essere emessa in formato
elettronico con I'annotazione “scissione dei pagamenti”, dovra riportare il C.1.G.: Z9B3A272B2

e dovra essere intestata al Conservatorio di Musica Alfredo Casella L'Aquila, C.F. 80007670666.
Ai fini della fatturazione si comunica che il codice univoco di questo Istituto & UFH3RK.

Si richiede, inoltre, di voler fornire:

- la dichiarazione redatta in autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., secondo il modello
Allegato B corredata di copia del documento di riconoscimento in corso di validita del dichiarante;

- dichiarazione conto corrente dedicato Allegato C.

| dati raccolti saranno trattati al solo fine di procedere allo svolgimento della presente procedura.

//7?/ ?/};}/fﬂ/’/‘/f { %/t/)//’ - OF /. Nf/g %////// - %7.’ S L2y %; SO 0TS - (’~//I/////////(r(‘ﬂ///' & }’/i//a?//, 7 - Z;://h/' s%;}/é STANIZ 05700000



%‘ﬁﬂd(f/ﬂa/nriﬂ o i »9//’){4/&” ~%//xn(/n ?}“ﬂ-;(‘//(/ - Q'f?//y///‘/z/

Il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilitd dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e successive modifiche.
In caso di mancata realizzazione degli eventi programmati il Conservatorio di Musica “A. Casella” si riserva la
possibilita di rinunciare alla parziale fornitura dei prodotti indicati nella presente scheda tecnica.
S| RICHIEDE AL SOGGETTO OFFERENTE DI FIRMARE IL PRESENTE DOCUMENTO PER ACCETTAZIONE
INTEGRALE DEL CONTENUTO IN ESSO RIPORTATO

IL DIRETTORE
M?® Claudio Di Massimantonio

.»'/
-~

e Freneowe Ghine - 67 7 Lt - I r AL LD Tl QI GASAD - o spuedfpiteicodls @iyt - Crdon  Furte SINHIZ 10 7ENH05



